
Międzyzdroje, 14 sierpnia 2007 
 

Odwołanie nr 1 

 
Komisja Odwoławcza: 

Ryszard Kiełczewski 
Sędzia: 
 Michał Zimniewicz 
 
Turniej par na impy – cav.uśr. (nr 3) 
 
NS para nr 2: Miesiąc – Nowak 
WE para nr 26: Kusiak – Wojciechowski 
 
Rozd. 20 
W / Obie 

♠ KDW52 
♥ D1065 
♦ AD 
♣ K8 

 

 N  

W 
 
 

E 

 ♠ 108 
♥ AK984 
♦ KW10974 
♣   S  

 ♠ A963 
♥ W32 
♦ 6 
♣ AD1065 

 ♠ 74 
♥ 7 
♦ 8532 
♣ W97432 

 

 
W N E S 

Michał 
Wojciechowski 

Tadeusz 
Miesiąc 

Małgorzata 
Kusiak 

Leszek 
Nowak 

1♥ 2♠ 4♥ 4♠ 
4BA pas 5♥ Pas 
6♥ ktr pas pas 
rktr pas…   

 
Wist: ♠K. Lew 9, +1600 dla NS. 
 
Oświadczenie sędziego: Do stolika zostałem wezwany po zakończeniu 
rozgrywki. Para WE zgłosiła fakt braku alertu na odzywkę 2♠. Zawodnik 
W stwierdził, że gdyby otrzymał właściwe tłumaczenie tej odzywki nie 
licytowałby 4BA w celu gry szlemika, ale zagrałby pewnie 5♥ z kontrą 



bez dwóch lub trzech. Para NS nie posiada karty konwencyjnej; nie mają 
ustalonego znaczenia takiego wejścia. 
 
Decyzja sędziego przy stoliku: Brak alertu na odzywkę 2♠ stanowi w 
myśl P40 i P75 wykroczenie w postaci błędnego tłumaczenia. Mogło to 
mieć wpływ na dalszą licytację, dlatego też na podstawie P12 zmieniłem 
wynik rozdania na +2 impy dla strony WE i –2 impy dla strony NS. 
 
NS złożyli odwołanie od decyzji sędziego. 
 
Decyzja Komisji Odwoławczej: 

1. Stronie NS utrzymać wynik –2 impy. 
2. Stronie WE zmienić wynik na 5♥ z kontrą bez dwóch za –500. 
3. Orzec zwrot kaucji. 

 
 


